
 
                     ประกาศวิทยาลัยอาชีวศึกษานครศรีธรรมราช 

เรื่อง  นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 
       ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
…………………………………………………………………………………………………………………… 

                    ด้วยวิทยาลัยอาชีวศึกษานครศรีธรรมราช  ให้ความสำคัญและสนับสนุนการดำเนินงานตาม
นโยบายสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา และแผนปฏิรูปประเทศ ด้านการป้องกันและปราบปราม    
การทุจริต และประพฤติมิชอบโดยร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการเสริมสร้างวัฒนธรรมและค่านิยมสุจริต ในการ
ปฏิบัติงานอย่างมีคุณธรรม จริยธรรม โปร่งใส ไร้ผลประโยชน์จาการปฏิบัติหน้าที่และป้องกันการทุจริต 

 ดังนั้น เพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรและค่านิยมในการปฏิบัติงานอย่า งซื ่อสัตย์สุจริต        
มีจิตสำนึกที่ดี รับผิดชอบต่อหน้าที่ วิทยาลัยอาชีวศึกษานครศรีธรรมราช จึงประกาศนโยบายไม่รับของขวัญ
ของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) เพื่อให้ทราบถึงเจตนารมณ์ และความมุ่งมั่นในการ
เป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา ในสังกัดทุกคน มีเจตนารมณ์ที่จะไม่รับ
ของขวัญและของกำนัลทุกชนิด ในขณะ/ก่อน/หลังปฏิบัติหน้าที่ ที่จะส่งผลให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
และร่วมกันเสริมสร้างวัฒนธรรมและค่านิยมสุจริตในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ภาครัฐ ปฏิบัติหน้าที่ราชการ
ด้วยความถูกต้อง โปร่งใส เป็นธรรม มีจิตอาสา คำนึงถึงประโยชน์ส่วนตน ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด 
อันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ ตามกฎหมาย กฎ หรือ
ข้อบังคับ ที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่ การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื ่นใด       
โดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามทุจริตกำหนด 

 ทั้งนี ้ ผู้บริหาร  ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ในสังกัดวิทยาลัยอาชีวศึกษา
นครศรีธรรมราชทุกคนจะไม่แสวงหาเพื่อให้ได้มาซ่ึงของขวัญ ของกำนัล หรอืผลประโยชน์ที่มิชอบด้วยกฎหมาย 
และหน้าที่ในการแจ้งให้บุคคลภายนอกได้ทราบถึงนโยบายดังกล่าวอย่างทั่วถึง 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน และถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด 

 ประกาศ  ณ  วันที่   12   มถิุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖8 

 

 
            (นายสายันต์   แสงสุริยันต์) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยอาชีวศึกษานครศรีธรรมราช 

 
 
 
 
 

Mobile User


